
Stanovy a nové složení orgánů  
Národního olympijského centra vodních sportů, z.s. 

Nové stanovy NOC: 

Orgány NOC-VS nově jsou:  
a) Valná hromada jako orgán nejvyšší 
b) Výkonný výbor jako orgán statutární (VV) 
c) Kontrolní komise jako orgán kontrolní (KK) 
Nově se dle stanov zasedání VV mohou, vedle členů VV účastnit i pověření zástupci členů NOC-VS (mají 
při rozhodování poradní hlas). 

Počet členů: 
• Počet členů VV: 3 až 5 (původní stanovy měly výbor s 5-M členy VV) 
• Počet členů KK: 3 až 5 (původní stanovy měly výbor se 3 členy KK) 
• Počet členů pověřených zástupců členů NOC-VS: počet není omezen 
 

Nominace do orgánů NOC: 

Výkonný výbor: 

VV je dle nových stanov kolekMvním statutárním orgánem, může mít min. 3 a max. 5 osob. ČVS do VV 
nominuje 3 zástupce, stejně jako tomu bylo doposud ve Výboru NOC. 

Kontrolní komise: 

Kontrolní komise má v nových stanovách nezměněnou roli, ale může být rozšířena na 5 osob. ČVS by měl 
nominovat 2 zástupce - tedy o jednoho navíc než doposud. 

Funkce Statutární orgán Jméno Zastupuje organizaci Pracovní pozice  
v NOC

předseda VV ANO Petr Hlídek ČVS -

člen ANO Michal Kurfirst ČVS ředitel provozu

člen ANO Petr Šveňha ČVS kontraktor

Funkce Jméno Zastupuje organizaci

předseda KK Jan Přibyl ČVS

člen Klára Janáková ČVS

Stránka   z  1 3



Návrh usnesení ČVS: 

Předsednictvo ČVS rozhodlo o nominování: 

• Petra Hlídka na post Předsedy Výkonného výboru Národního olympijského centra vodních sportů, z.s. 

• Michala Kurfirsta a Petra Šveňhu na post člena Výkonného výboru Národního olympijského centra 
vodních sportů, z.s. 

• Jana Přibyla a Klára Janákové do Kontrolní komise Národního olympijského centra vodních sportů, z.s. 

Pověření zástupci členů NOC-VS: 

Pověřený zástupce se může, ale nemusí jednání VV NOC-VS účastnit - má však právo na veškeré informace. 

Návrh usnesení ČVS: 

Předsednictvo ČVS rozhodlo o nominování: 

• Slávky Kouřilové do pozice Pověřeného zástupce ČVS v Národním olympijském centru vodních sportů, 
z.s. 

Předsednictvo ČVS pověřilo místopředsedy pro oblasM, aby vybrali nominanty do pozice pověřených 
zástupců ČVS v Národním olympijském centru vodních sportů, z.s. 

Jméno Zastupuje organizaci

Slávka Kouřilová ČVS

zástupce za oblast Morava ČVS

zástupce za oblast Vltava ČVS

zástupce za oblast Labe ČVS

Stránka   z  2 3



Dosavadní složení orgánů NOC: 

Výbor: 

Kontrolní komise: 

Funkce Statutární orgán Jméno Zastupuje organizaci Pracovní pozice v NOC

předseda NOC ANO Dušan Macháček ČVS ředitel střediska event

člen NE Michal Kurfirst ČVS ředitel provozu

člen NE Petr Šveňha ČVS

člen NE Jan Boháč ČSK

člen NE Jiří Kejval ČOV

Funkce Jméno Zastupuje organizaci

předseda KK Pavel Šebesta ČSK

člen Zdeněk Krpata ČSK

člen Klára Janáková ČVS

Stránka   z  3 3


